
UCHWAŁA NR VII/61/19
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE

z dnia 9 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia Programu  Wspierania Przedsiębiorczości i Lokalnego Rynku Pracy Gminy 
Michałowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) Rada Miejska w Michałowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program  Wspierania Przedsiębiorczości i Lokalnego Rynku Pracy Gminy Michałowo 
„Twój Biznes” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, którego głównym celem jest pobudzanie 
przedsiębiorczości, zwiększanie atrakcyjności inwestycyjnej gminy oraz rozwój lokalnego rynku pracy.

§ 2. Środki na realizację działań, wynikających z Program  Wspierania Przedsiębiorczości i Lokalnego 
Rynku Pracy Gminy Michałowo „Twój Biznes”, których realizacja należy do zadań Gminy Michałowo, będą 
ujmowane w kolejnych budżetach Gminy Michałowo, w miarę możliwości finansowych.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/52/19 z dnia 28 marca 2019r. w sprawie przyjęcia Programu Wspierania 
Przedsiębiorczości i Lokalnego Rynku Pracy Gminy Michałowo.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk
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Program Wspierania Przedsiębiorczości i Lokalnego

Rynku Pracy Gminy Michałowo „Twój Biznes”

1. Cel programu

2. Beneficjenci programu

3. Kierunki działań

4. Realizacja

Załącznik do uchwały Nr VII/61/19

Rady Miejskiej w Michałowie

z dnia 9 maja 2019 r.
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I. CEL PROGRAMU:

Program „Twój Biznes” stanowi oś, wokół której w przyszłości powinny koncentrować się wszelkie działania

samorządu, przedsiębiorców, organizacji gospodarczych oraz wszelkich instytucji otoczenia biznesu służące

długofalowemu rozwojowi przedsiębiorczości. Celem głównym jest pobudzanie przedsiębiorczości,

zwiększanie atrakcyjności inwestycyjnej gminy oraz rozwój lokalnego rynku pracy o co najmniej 100 nowych

miejsc pracy i zwiększenie oferty w tym zakresie.

Cel nadrzędny Programu „Twój Biznes”:

Gmina Michałowo – przyjazna dla inwestorów, tworząca dogodne warunki do prowadzenia

działalności gospodarczej i rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw oraz dbająca o tworzenie nowych

miejsc pracy dla mieszkańców.

Program Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Gminy Michałowo „Twój Biznes”

nawiązuje do Kierunków strategicznych uszczegółowionych na poziomie celów operacyjnych ujętych w

Strategii Rozwoju Gminy Michałowo na lata 2014-2021:

Cel strategiczny A - Innowacje i przedsiębiorczość

Cel strategiczny B - Kapitał ludzki i jakości życia

Cel strategiczny C - Inwestycje infrastrukturalne

Cel strategiczny D - Ochrona środowiska przyrodniczego

Cel nadrzędny realizowany jest poprzez:

ü wspieranie rozwoju innowacji procesowych, technologicznych, marketingowych i organizacyjnych w

gminie Michałowo

ü wspieranie rozwoju przedsiębiorczości wśród mieszkańców Gminy Michałowo

ü przygotowanie programów dla przedsiębiorców, osób wykluczonych społecznie i z grup

zmarginalizowanych

ü podnoszenie kompetencji pracowników urzędu gminy i jednostek zależnych celem nastawienia na

wysoki poziom zarządzania publicznego

ü wsparcie promocji turystycznej i kulturalnej gminy oraz produktów regionalnych

ü promowanie postaw przedsiębiorczych wśród młodzieży,

ü wzrost wykorzystania energii odnawialnej w Gminie

II. BENEFICJENCI PROGRAMU:

Program kierowany jest do:

ü przedsiębiorców1 w Gminie Michałowo,

ü osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą,

ü osób wykluczonych społecznie z powodu braku miejsc pracy,

ü przedsiębiorców przekształcających działalność gospodarczą,

ü pracowników instytucji Gminnych,

ü młodzieży uczącej się w placówkach oświatowych Gminy Michałowo,

ü organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,
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III. KIERUNKI DZIAŁAŃ PROGRAMU :

Istotną rolę w procesie kreowania sprzyjających warunków dla rozwoju lokalnej przedsiębiorczości odgrywa

utrzymywanie stałych i efektywnych kontaktów pomiędzy sektorem administracji publicznej i organizacjami

pozarządowymi a lokalnymi przedsiębiorcami.

Odpowiadając na potrzeby rozwoju przedsiębiorczości w Gminie w ramach wyodrębniono następujące

kierunki działań2:

1. Wspieranie rozwoju innowacji procesowych, technologicznych, marketingowych i

organizacyjnych w gminie Michałowo:

Zadania:

a. Promocja gminy Michałowo jako miejsca do życia

b. Budowanie pozytywnego wizerunku gminy jako przyjaznej przedsiębiorcom

c. Nawiązanie współpracy placówek edukacyjnych z instytucjami otoczenia biznesu

d. Promowanie innowacyjności wśród mieszkańców

2. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości wśród mieszkańców gminy Michałowo:

Zadania:

a. Szkolenia z zakresu przedsiębiorczości

b. Możliwość stworzenia Inkubatora Przedsiębiorczości

c. Wspieranie postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców gminy poprzez organizację

konkursów i plebiscytów

d. Promocja instrumentów rynku pracy stosowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w stosunku do

osób planujących rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej

e. Organizacja otwartego konkursu ofert oraz zleceń na realizację zadań publicznych z zakresu:

„Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości”, dla

podmiotów gospodarczych, organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących

działalność pożytku publicznego, którego celem będzie udzielenie dotacji na promocję

przedsiębiorczości, w zakresie transferu i popularyzacji wiedzy dotyczącej rozwoju

gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości.

3. Wsparcie lokalnego rynku pracy:

Zadania:

a. Przygotowanie portalu (Banku Michałowskich Kadr) podnoszącego poziom aktywności

mieszkańców Gminy Michałowo w poszukiwaniu pracy, w tym ewidencja mieszkańców Gminy

pozostających bez pracy i poszukujących pracy, z uwzględnieniem ich wykształcenia, zawodu

wyuczonego, posiadanych umiejętności i zainteresowań.

b. Działanie w ramach partnerstwa z okolicznymi przedsiębiorcami i firmami rozwijającymi się w

regionie, celem usystematyzowanych informacji o zatrudnieniu oraz zestawień wolnych

stanowisk pracy wraz z wymogami pracodawców, wykazem zawodów pożądanych do

zatrudnienia oraz informacji o możliwości podnoszenia kwalifikacji.
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4. Przygotowanie programów dla przedsiębiorców, osób wykluczonych społecznie i z grup

zmarginalizowanych:

Zadania:

a. Opracowanie planu ulg dla inwestorów lokalnych i zewnętrznych w ramach pomocy de minimis

b. Ukierunkowane kształcenie zgodne z obecnymi potrzebami rynku

c. Starania na rzecz przywrócenia zawodów zanikających

d. Rozszerzenie wsparcia materialnego dla uczniów z rodzin ubogich oraz szczególnie uzdolnionych

e. Współpraca w zakresie organizacji szkoleń zawodowych w zakresie bieżących potrzeb

rynkowych

f. Promocja instrumentów rynku pracy stosowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w stosunku w

ramach aktywizacji osób bezrobotnych

g. Organizacja staży i praktyk zawodowych

h. Pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych celem wsparcia osób wykluczonych

i. Współpraca z rozwijającymi się zakładami pracy celem zwiększenia możliwości zatrudnienia

mieszkańców Gminy Michałowo

j. Rozwój infrastruktury o oddziaływaniu ponad lokalnym

k. propagowanie elastycznych form zatrudnienia

l. tworzenie funduszów pożyczkowych i funduszów na wkłady własne

m. zwolnienia z czynszów

5. Podnoszenie kompetencji pracowników urzędu gminy i jednostek zależnych celem nastawienia

na wysoki poziom zarządzania publicznego:

Zadania:

c. Opracowanie programów szkoleń pracowników w administracji

d. Stały wzrost jakości obsługi inwestorów i przedsiębiorców oparty na podnoszeniu kwalifikacji

pracowników Urzędu Miejskiego

6. Wsparcie promocji turystycznej i kulturalnej gminy oraz produktów regionalnych:

Zadania:

a. Promowanie imprez kulturalnych organizowanych na terenie gminy w województwie podlaskim

i w kraju

b. Współpraca z podmiotami branży turystycznej i okołoturystycznej w zakresie marketingu

turystycznego Gminy Michałowo

c. Wzmocnienie sieci współpracy pomiędzy branżą turystyczną a biznesem, kulturą i sportem

wykorzystując bazę terenów rekreacyjnych nad zalewem Siemianówka

d. Wirtualizacja atrakcji turystycznych w gminie

e. Promocja produktów regionalnych

7. Promowanie postaw przedsiębiorczych wśród młodzieży

Zadania:

a. Konkurs dla uczniów szkół z Gminy Michałowo
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b. Wzmocnienie edukacji przedsiębiorczej wśród młodzieży

c. Promowanie kształcenia zawodowego, m.in. poprzez wykorzystanie potencjału pracodawców

oraz organizacji zrzeszających pracodawców

8. Wzrost wykorzystania energii odnawialnej w gminie

Zadania:

a. Wspieranie inwestycji z zakresu odnawialnych źródeł energii: pompy ciepła, instalacje solarne i

fotowoltaika

b. Wspieranie i promowanie budownictwa pasywnego w gminie

c. Współuczestnictwo w opracowaniu planów zgodnych z rozwojem Puszczy Białowieskiej i

Knyszyńskiej

d. Wspieranie kształcenia dzieci i młodzież z zakresu ochrony środowiska

e. Działania partnerskie z innymi podmiotami z zakresu segregacji odpadów

f. Przygotowanie planów ochrony przyrody i zagospodarowania uwzględniających prowadzenie

działalności nieuciążliwej dla środowiska

IV. REALIZACJA PROGRAMU:

Realizacja programu jest procesem długofalowym mającym na celu aktywizację społeczeństwa oraz

promocję instrumentów rynku pracy tak aby czynniki wspomagające rozwój przedsiębiorczości w Gminie

oraz pozyskiwania partnerów (lokalnych i zewnętrznych) dla realizacji zawartych w Programie działań był jak

największy.

W ramach programu Gmina i jednostki organizacyjne działać będą prężnie pośrednicząc w pozyskiwaniu

miejsc pracy dla mieszkańców od okolicznych rozwijających się firm i instytucji

z terenu powiatu, jak również współpracować będzie ściśle z Powiatowym Urzędem Pracy

w Białymstoku w celu finansowego i merytorycznego wsparcia dostępnych instrumentów rynku pracy,

jednostkami budżetowymi Gminy, zainteresowanymi pracodawcami oraz szkołami z terenu Gminy.

Do powyższych instrumentów, możliwych form wsparcia należeć będą:

a) Staże których celem jest zdobycie przez osoby bezrobotne doświadczenia oraz umiejętności

praktycznych niezbędnych do podjęcia pracy poprzez wykonywanie zadań w miejscu pracy bez

nawiązywania stosunku pracy z pracodawcą

b) Szkolenia indywidualne, mające na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych i innych kwalifikacji

zwiększających szanse na podjęcie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności

gospodarczej, w szczególności w przypadku braku kwalifikacji zawodowych, konieczności zmiany lub

uzupełnienia kwalifikacji, utraty zdolności do wykonywania pracy w dotychczas wykonywanym

zawodzie lub braku umiejętności aktywnego poszukiwania pracy.

c) Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (dotacje) których celem jest podjęcie

inicjatywy przez bezrobotnego w postaci uruchomienia własnej działalności gospodarczej, a z

czasem stworzenie miejsca pracy dla innych bezrobotnych oraz promowanie zatrudnienia wśród

bezrobotnych poprzez rozwój przedsiębiorczości

i samozatrudnienia.

d) Refundacja stanowisk, czyli zwrot pracodawcy kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska

pracy w związku ze stworzeniem lub przystosowaniem stanowiska pracy i zatrudnieniem na tym

stanowisku skierowanego bezrobotnego.

e) Możliwość tworzenia funduszy pożyczkowych
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Wszystkie wyżej wymienione instrumenty rynku pracy realizowane będą w oparciu o ustawę z dnia 20

kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity Dz.U. z 2018 poz.1265 z

późn. zm.).

Środki na realizację Programu „Twój Biznes” pochodzić będą z budżetu gminy, Powiatowego Urzędu Pracy

oraz Unii Europejskiej.

W celu skutecznej realizacji programu konieczna będzie diagnoza aktualnej sytuacji społeczno-

gospodarczej (w tym analiza dotychczasowej polityki rozwoju przedsiębiorczości oraz analiza SWOT).

Na tej podstawie wyłonione zostaną priorytetowe działania w ramach programu i opracowany zostanie

system jego wdrażania.

Diagnoza przeprowadzona będzie w trzech sektorach i obejmować będzie takie dziedziny jak:

Społeczeństwo:

· demografia

· walory miejsca zamieszkania

· infrastruktura techniczna

· lokalny transport zbiorowy

· ochrona zdrowia i opieka społeczna

· system edukacyjny

· budżet gminy

· możliwości mieszkańców (bank kadr)

Gospodarka

· lokalny sektor gospodarczy

· lokalny rynek pracy

· technologie w lokalnym sektorze gospodarczym

· uwarunkowania lokalizacyjne gminy

· system transportowy

· lokalny rynek obrotu nieruchomościami

· marketing i promocja gminy

Ekologia i rozwój przestrzenny

· stan czystości środowiska

· ochrona i odbudowa zasobów środowiska

· metody redukcji emisji zanieczyszczeń

· układ funkcjonalno-przestrzenny gminy

· założenia lokalnej polityki przestrzennej
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PRZYPISY:

1. Przez przedsiębiorców należy w Programie rozumieć zarówno mikro przedsiębiorców, małych
przedsiębiorców, jak i średnich przedsiębiorców o których mowa w art. 7 ust 1. w Ustawy z dnia 6 marca
2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2018 r., poz. 646 z późn. zm.)
2. Wyodrębnienia dokonano na podstawie przyjętej Strategii Rozwoju Gminy Michałowo na lata 2014-2021
przyjętej Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXVIII/271/13
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UZASADNIENIE

Celem głównym Programu, zgodnym z założeniami Strategii Rozwoju Gminy Michałowo na lata
2014-201, jest rozwój rynku pracy i przedsiębiorczości w Michałowie dzięki wykorzystaniu położenia
miasta oraz walorów przyrodniczych i stworzenie warunków do rozwoju postaw kreatywnych
i innowacyjnych.

Aby osiągnąć wyznaczony cel Programu wyznaczono kluczowe obszary działania, to jest:

- wspieranie rozwoju innowacji procesowych, technologicznych, marketingowych i organizacyjnych
w gminie Michałowo

- wspieranie rozwoju przedsiębiorczości wśród mieszkańców Gminy Michałowo

- przygotowanie programów dla przedsiębiorców, osób wykluczonych społecznie i z grup
zmarginalizowanych

- podnoszenie kompetencji pracowników urzędu gminy i jednostek zależnych celem nastawienia na
wysoki poziom zarządzania publicznego

- wsparcie promocji turystycznej i kulturalnej gminy oraz produktów regionalnych

- promowanie postaw przedsiębiorczych wśród młodzieży,

- wzrost wykorzystania energii odnawialnej w Gminie

W ramach realizowanych obszarów podjęte zostaną działania na rzecz promocji gospodarczej
Michałowa w celu pozyskania inwestorów, a tym samym rozwoju przedsiębiorczości i rynku pracy.
Realizowane będą zadania zmierzające do poprawy warunków funkcjonowania przedsiębiorstw
z terenu Gminy Michałowo, jak również do powstawania i rozwoju nowych firm. Program przewiduje
także liczne zadania zmierzające do poprawy kompetencji i kwalifikacji zawodowych pracowników
dostosowanych do potrzeb lokalnego rynku pracy oraz promowania przedsiębiorczości wśród młodzieży.

Kompleksowe i systemowe podejście do kwestii wspierania przedsiębiorczości, stworzy realną szansę
na poprawę sytuacji ekonomicznej lokalnych przedsiębiorców oraz rozwój lokalnego rynku pracy.
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